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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE  

(ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA 

FINDETER EQUIPAMENTOS PÚBLICOS 

 

 

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-O-059-2019 

 

OBJETO: CONTRATAR LA “REVISIÓN, AJUSTES Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA FASE DEL COMPLEJO 

DEPORTIVO Y RECREATIVO DEL SURORIENTE, UBICADO EN EL BARRIO SAN ANTONIO, EN EL 

MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ” 

FECHA DE PUBLICACIÓN: (27) DE DICIEMBRE DE 2019 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje ”, del 

Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos 

de Referencia, así como en el numeral 10 ibídem, que prevé la publicación del “(…)Informe de Evaluación Económica y 

Asignación de Puntaje, en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, 

con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de 

las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de 

Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de 

requisitos habilitantes: 

No.  PROPONENTES HABILITADOS  

1 CONSORCIO PR 

2 CONSORCIO SAN ANTONIO 2019 

3 HAPIL INGENIERIA S.A.S 

4 CONSORCIO SAN ANTONIO  

5 CARLOS ALBERTO ROZO NADER  

6 CONSORCIO CUYABRO  

7 CONSORCIO SAN RAFAEL 01 

8 CONSORCIO PVJ 

9 CONSORCIO CONSTRUCCION SURORIENTE TUNJA 059-2019 

 
Conforme el Capítulo II “Disposiciones Generales”, Subcapítulo III, Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluación Económica y 

Asignación de Puntaje” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta que de acuerdo a lo dispuesto en el 



                                                          
 

Página 2 de 2 
 

Numeral 10 ibídem, los proponentes pueden formular observaciones a dicho Informe hasta el día treinta (30) de 

diciembre de dos mil diecinueve (2019). 

La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 

referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y 

que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto 

se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y 

criterio de evaluación: 

3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 
 

De conformidad con lo señalado en el Numeral 9 Numeral 3.1.1., Subcapítulo III de los Términos de Referencia, para la 

determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del 

Mercado (TRM) que rija para el tercer día hábil siguiente de la fecha de cierre efectivo o entrega de propuestas. El 

método de ponderación será seleccionado según el cuadro de rangos establecido en los mencionados Términos. 

Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día cinco (05) de diciembre de 2019 

fue TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS ($3.478,57); 

en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de 

la propuesta económica fue el de MEDIA GEOMÉTRICA el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, 

obtenido por el proponente que resultó habilitado. 

Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo. 

Para constancia, se expide a los veintisiete (27) días de diciembre de dos mil diecinueve (2019). 

 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 

 



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

9 CONSORCIO PR $ 3.365.574.449,00 94,3421181 94,3421181

4 CONSORCIO SAN ANTONIO 2019 $ 3.238.696.476,00 98,9524177 98,9524177

1 HAPIL INGENIERIA S.A.S $ 3.275.126.453,00 99,8690626 99,8690626

5 CONSORCIO SAN ANTONIO $ 3.223.797.254,00 98,4971994 98,4971994

6 CARLOS ALBERTO ROZO NADER $ 3.300.847.704,00 98,2973315 98,2973315

2 CONSORCIO CUYABRO $ 3.276.080.747,00 99,8107492 99,8107492

3 CONSORCIO SAN RAFAEL 01 $ 3.260.888.871,00 99,6304655 99,6304655

8 CONSORCIO PVJ $ 3.341.862.434,00 95,7910722 95,7910722

7 CONSORCIO CONSTRUCCION SURORIENTE TUNJA 059-2019 $ 3.178.078.750,00 97,1003545 97,1003545

PAF-EUC-O-059-2019

LA “REVISIÓN, AJUSTES Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA 

FASE DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO DEL SURORIENTE, UBICADO EN EL BARRIO SAN ANTONIO, EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido



EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

5/12/2019 3478.57 MEDIA ARITMETICA (1): $ 3.273.439.237,56 57

Presupuesto: $ 3.378.102.302,00 P. MAYOR: 3.365.574.449,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 3.319.506.843,28 57

Fecha evaluación: 26/12/2019 P. MENOR: 3.178.078.750,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 3.272.983.673,55 57

MENOR VALOR (4): $ 3.178.078.750,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO PR 3.365.574.449,00$                       94,37                   97,22                     94,3421181     94,43                         94,3421181 3.365.574.449,00                      

CONSORCIO SAN ANTONIO 2019 3.238.696.476,00$                       98,94                   97,57                     98,9524177     98,13                         98,9524177 -                                                

HAPIL INGENIERIA S.A.S 3.275.126.453,00$                       99,90                   98,66                     99,8690626     97,04                         99,8690626 3.275.126.453,00                      

CONSORCIO SAN ANTONIO 3.223.797.254,00$                       98,48                   97,12                     98,4971994     98,58                         98,4971994 -                                                

CARLOS ALBERTO ROZO NADER 3.300.847.704,00$                       98,33                   99,44                     98,2973315     96,28                         98,2973315 3.300.847.704,00                      

CONSORCIO CUYABRO 3.276.080.747,00$                       99,84                   98,69                     99,8107492     97,01                         99,8107492 3.276.080.747,00                      

CONSORCIO SAN RAFAEL 01 3.260.888.871,00$                       99,62                   98,23                     99,6304655     97,46                         99,6304655 -                                                

 CONSORCIO PVJ 3.341.862.434,00$                       95,82                   98,65                     95,7910722     95,10                         95,7910722 3.341.862.434,00                      

CONSORCIO CONSTRUCCION SURORIENTE TUNJA 059-

2019
3.178.078.750,00$                       97,09                   95,74                     97,1003545     100,00                       97,1003545 -                                                

| $ 29.460.953.138,00

n= 9,00                                                                 

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 3.273.439.237,56

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 3.273.439.237,56

Vmax= 3.365.574.449,00                                          

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 3.319.506.843,28

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 3.272.983.673,55

$ 3.272.983.673,55

MAX: $ 3.365.574.449,00

MENOR VALOR (4)= $ 3.178.078.750,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PAF-EUC-O-059-2019





Objeto:

Fecha de diligenciamiento: 

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor mínimo Valor máximo CONSORCIO PR

CONSORCIO SAN 

ANTONIO 2019

HAPIL INGENIERIA 

S.A.S

CONSORCIO SAN 

ANTONIO

CARLOS ALBERTO 

ROZO NADER

CONSORCIO 

CUYABRO

CONSORCIO SAN 

RAFAEL 01

CONSORCIO 

CONSTRUCCION 

SURORIENTE 

TUNJA 059-2019

CONSORCIO PVJ

Etapa I: Estudios y Diseños  $                            22.616.043,00  $                          20.354.439,00  $                                          22.616.043,00  $                   22.502.963,00  $                   22.372.000,00  $                   22.372.000,00  $                   21.584.750,00  $                   22.616.043,00  $                   22.491.000,00  $                   21.831.266,00  $                   22.074.500,00  $                   21.420.000,00 

Etapa II: Ejecución de Obra  $                      3.355.486.259,00  $                    3.019.937.633,00  $                                     3.355.486.259,00  $              3.343.071.486,00  $              3.216.324.476,00  $              3.252.754.453,00  $              3.202.212.504,00  $              3.278.231.661,00  $              3.253.589.747,00  $              3.239.057.605,00  $              3.156.004.250,00  $              3.320.442.434,00 

VALOR TOTAL OFERTADO CORREGIDO 

(ETAPA 1 + ETAPA 2) Incluye IVA 
 $                      3.378.102.302,00  $                    3.040.292.072,00  $                                     3.378.102.302,00  $              3.365.574.449,00  $              3.238.696.476,00  $              3.275.126.453,00  $              3.223.797.254,00  $              3.300.847.704,00  $              3.276.080.747,00  $              3.260.888.871,00  $              3.178.078.750,00  $              3.320.442.434,00 

Valor Total de la Oferta Presentada (Etapa 1+ Etapa 2) 

Incluye IVA
$ 3.365.573.923,00  $              3.238.696.476,00  $              3.275.126.453,00  $              3.223.797.254,00  $              3.300.847.704,00  $              3.276.080.745,00  $              3.260.888.871,00  $              3.178.078.750,00  $              3.320.442.434,00 

526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00

Propuesta Económica

Proponentes:

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-EUC-O-059-2019

LA “REVISIÓN, AJUSTES Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA FASE DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO DEL SURORIENTE, 

UBICADO EN EL BARRIO SAN ANTONIO, EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ”

26/12/2019

CONSORCIO PR

CONSORCIO SAN ANTONIO 2019

HAPIL INGENIERIA S.A.S

CONSORCIO SAN ANTONIO

CARLOS ALBERTO ROZO NADER

CONSORCIO CONSTRUCCION SURORIENTE TUNJA 059-2019

CONSORCIO CUYABRO

CONSORCIO SAN RAFAEL 01

CONSORCIO PVJ



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL ETAPA I 

PRESENTADO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

$21.420.000,00 21.420.000,00$                                 20.354.439,00 22.616.043,00 CUMPLE CUMPLE

$18.000.000,00 18.000.000,00$                                 

$3.420.000,00 3.420.000,00$                                   

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS 

UNITARIOS
VALOR TOTAL

                 2.710.344.000 

1 SENDEROS PEATONALES Y CICLORUTAS M2 9.600 202.300,00$                   $ 1.942.080.000,00 $ 202.300,00

2 CANCHA MULTIPLE M2 1.824 186.000,00$                   $ 339.264.000,00 $ 186.000,00

3 PLAZOLETA M2 1.625 264.000,00$                   $ 429.000.000,00 $ 264.000,00

$ 610.098.434,00

Administración 13,56% $ 367.522.646,00 CUMPLE 

Imprevistos 3% $ 81.310.320,00 21,560%
Utilidad 5% $ 135.517.200,00

Valor  IVA sobre la utilidad 19% $ 25.748.268,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

COSTO TOTAL OBRA $ 3.320.442.434,00 ETAPA II  $                 3.019.937.633,00  $             3.355.486.259,00 CUMPLE CUMPLE

            3.341.862.434,00 $ 3.341.862.434,00 3.040.292.072,00$                  3.378.102.302,00$             CUMPLE CUMPLEF. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO

Observación: 

21,560%

 B. VALOR DEL IVA DEL PROYECTO (19 %) 

2. ETAPA II. ONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL 

SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ PRECIO UNITARIO OFERTA 

PRESENTADA

VALOR DIRECTO OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

CONSORCIO PVJ

LA ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

1. ETAPA I. REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y 

RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

DESCRIPCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS (IVA 

INCLUIDO) A + B  

 A. ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 

DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ (ANTES DE IVA) 



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL ETAPA I 

PRESENTADO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

$22.502.963,00 22.502.963,00$                                 20.354.439,00 22.616.043,00 CUMPLE CUMPLE

$18.910.053,00 18.910.053,00$                                 

$3.592.910,00 3.592.910,00$                                   

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS 

UNITARIOS
VALOR TOTAL

                 2.728.815.188 

1 SENDEROS PEATONALES Y CICLORUTAS M2 9.600 203.868,00$                   $ 1.957.132.800,00 $ 203.867,89

2 CANCHA MULTIPLE M2 1.824 186.887,00$                   $ 340.881.888,00 $ 186.886,95

3 PLAZOLETA M2 1.625 265.108,00$                   $ 430.800.500,00 $ 265.108,42

$ 614.256.298,00

Administración 13,56% $ 370.027.339,00 CUMPLE 

Imprevistos 3% $ 81.864.456,00 21,560%
Utilidad 5% $ 136.440.759,00

Valor  IVA sobre la utilidad 19% $ 25.923.744,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

COSTO TOTAL OBRA $ 3.343.071.486,00 ETAPA II  $                 3.019.937.633,00  $             3.355.486.259,00 CUMPLE CUMPLE

            3.365.574.449,00 $ 3.365.573.923,00 3.040.292.072,00$                  3.378.102.302,00$             CUMPLE CUMPLE

1. ETAPA I. REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y 

RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

DESCRIPCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS (IVA 

INCLUIDO) A + B  

 A. ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 

DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ (ANTES DE IVA) 

 B. VALOR DEL IVA DEL PROYECTO (19 %) 

CONSORCIO PR

Observación: Se efectuó ajuste aritmético a la oferta económica de el proponente CONSORCIO PR de  526 Pesos es decir con el ajuste pasó de $3.365.573.923 a un valor corregido de $ 3.365.574.449

Lo anterior, se hace teniendo como base lo descrito en el numeral 1 del  3,1,1, INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD): "En caso que cualquier valor de la oferta económica de algún proponente se 

presente con decimales, la entidad procederá a ajustar el valor redondeándolo al peso, cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximará por exceso al peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a cinco lo 

aproximará por defecto al peso ".

F. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO

2. ETAPA II. ONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL 

SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ PRECIO UNITARIO OFERTA 

PRESENTADA

VALOR DIRECTO OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

21,560%

LA ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL ETAPA I 

PRESENTADO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

$22.372.000,00 22.372.000,00$                                 20.354.439,00 22.616.043,00 CUMPLE CUMPLE

$18.800.000,00 18.800.000,00$                                 

$3.572.000,00 3.572.000,00$                                   

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS 

UNITARIOS
VALOR TOTAL

$ 2.625.571.000,00

1 SENDEROS PEATONALES Y CICLORUTAS M2 9.600 197.000,00$                   $ 1.891.200.000,00 $ 197.000,00

2 CANCHA MULTIPLE M2 1.824 179.000,00$                   $ 326.496.000,00 $ 179.000,00

3 PLAZOLETA M2 1.625 251.000,00$                   $ 407.875.000,00 $ 251.000,00

$ 590.753.476,00

Administración 13,55% $ 355.764.871,00 CUMPLE 

Imprevistos 3% $ 78.767.130,00 21,550%
Utilidad 5% $ 131.278.550,00

Valor  IVA sobre la utilidad 19% $ 24.942.925,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

COSTO TOTAL OBRA $ 3.216.324.476,00  $                 3.019.937.633,00  $             3.355.486.259,00 CUMPLE CUMPLE

$ 3.238.696.476 $ 3.238.696.476,00 3.040.292.072,00$                  3.378.102.302,00$             CUMPLE CUMPLE

 A. ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 

DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ (ANTES DE IVA) 

 B. VALOR DEL IVA DEL PROYECTO (19 %) 

2. ETAPA II. ONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL 

SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

CONSORCIO SAN ANTONIO 2019

LA ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

1. ETAPA I. REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y 

RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

DESCRIPCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS (IVA 

INCLUIDO) A + B  

PRECIO UNITARIO OFERTA 

PRESENTADA

VALOR DIRECTO OBRA

F. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Observación: No se realizan correcciones por ajuste al peso o correcciones aritméticas.

21,560%



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL ETAPA I 

PRESENTADO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

$22.372.000,00 22.372.000,00$                                 20.354.439,00 22.616.043,00 CUMPLE CUMPLE

$18.800.000,00 18.800.000,00$                                 

$3.572.000,00 3.572.000,00$                                   

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS 

UNITARIOS
VALOR TOTAL

$ 2.656.394.000,00

1 SENDEROS PEATONALES Y CICLORUTAS M2 9.600 200.000,00$                   $ 1.920.000.000,00 $ 200.000,00

2 CANCHA MULTIPLE M2 1.824 181.000,00$                   $ 330.144.000,00 $ 181.000,00

3 PLAZOLETA M2 1.625 250.000,00$                   $ 406.250.000,00 $ 250.000,00

$ 596.360.453,00

Administración 13,50% $ 358.613.190,00 CUMPLE 

Imprevistos 3% $ 79.691.820,00 21,500%
Utilidad 5% $ 132.819.700,00

Valor  IVA sobre la utilidad 19% $ 25.235.743,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

COSTO TOTAL OBRA $ 3.252.754.453,00  $                 3.019.937.633,00  $             3.355.486.259,00 CUMPLE CUMPLE

$ 3.275.126.453,00 $ 3.275.126.453,00 3.040.292.072,00$                  3.378.102.302,00$             CUMPLE CUMPLE

 A. ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 

DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ (ANTES DE IVA) 

 B. VALOR DEL IVA DEL PROYECTO (19 %) 

2. ETAPA II. ONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL 

SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

HAPIL INGENIERIA S.A.S

LA ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

1. ETAPA I. REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y 

RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

DESCRIPCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS (IVA 

INCLUIDO) A + B  

PRECIO UNITARIO OFERTA 

PRESENTADA

VALOR DIRECTO OBRA

F. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Observación: No se realizan correcciones por ajuste al peso o correcciones aritméticas.

21,560%



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL ETAPA I 

PRESENTADO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

$21.584.750,00 21.584.750,00$                                 20.354.439,00 22.616.043,00 CUMPLE CUMPLE

$18.138.445,00 18.138.445,00$                                 

$3.446.305,00 3.446.305,00$                                   

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS 

UNITARIOS
VALOR TOTAL

$ 2.614.051.023,00

1 SENDEROS PEATONALES Y CICLORUTAS M2 9.600 195.294,00$                   $ 1.874.822.400,00 $ 195.294,00

2 CANCHA MULTIPLE M2 1.824 179.027,00$                   $ 326.545.248,00 $ 179.027,00

3 PLAZOLETA M2 1.625 253.959,00$                   $ 412.683.375,00 $ 253.959,00

$ 588.161.481,00

Administración 13,55% $ 354.203.914,00 CUMPLE 

Imprevistos 3% $ 78.421.531,00 21,550%
Utilidad 5% $ 130.702.551,00

Valor  IVA sobre la utilidad 19% $ 24.833.485,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

COSTO TOTAL OBRA $ 3.202.212.504,00  $                 3.019.937.633,00  $             3.355.486.259,00 CUMPLE CUMPLE

$ 3.223.797.254,00 $ 3.223.797.254,00 3.040.292.072,00$                  3.378.102.302,00$             CUMPLE CUMPLE

 A. ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 

DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ (ANTES DE IVA) 

 B. VALOR DEL IVA DEL PROYECTO (19 %) 

2. ETAPA II. ONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL 

SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

CONSORCIO SAN ANTONIO

LA ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

1. ETAPA I. REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y 

RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

DESCRIPCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS (IVA 

INCLUIDO) A + B  

PRECIO UNITARIO OFERTA 

PRESENTADA

VALOR DIRECTO OBRA

F. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Observación: No se realizan correcciones por ajuste al peso o correcciones aritméticas.

21,560%



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL ETAPA I 

PRESENTADO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

$22.616.043,00 22.616.043,00$                                 20.354.439,00 22.616.043,00 CUMPLE CUMPLE

$19.005.078,00 19.005.078,00$                                 

$3.610.965,00 3.610.965,00$                                   

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS 

UNITARIOS
VALOR TOTAL

$ 2.675.889.038,00

1 SENDEROS PEATONALES Y CICLORUTAS M2 9.600 199.914,00$                   $ 1.919.174.400,00 $ 199.914,00

2 CANCHA MULTIPLE M2 1.824 183.262,00$                   $ 334.269.888,00 $ 183.262,00

3 PLAZOLETA M2 1.625 259.966,00$                   $ 422.444.750,00 $ 259.966,00

$ 602.342.623,00

Administración 13,56% $ 362.850.554,00 CUMPLE 

Imprevistos 3% $ 80.276.671,00 21,560%
Utilidad 5% $ 133.794.452,00

Valor  IVA sobre la utilidad 19% $ 25.420.946,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

COSTO TOTAL OBRA $ 3.278.231.661,00  $                 3.019.937.633,00  $             3.355.486.259,00 CUMPLE CUMPLE

$ 3.300.847.704,00 $ 3.300.847.704,00 3.040.292.072,00$                  3.378.102.302,00$             CUMPLE CUMPLE

 A. ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 

DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ (ANTES DE IVA) 

 B. VALOR DEL IVA DEL PROYECTO (19 %) 

2. ETAPA II. ONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL 

SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

CARLOS ALBERTO ROZO NADER

LA ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

1. ETAPA I. REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y 

RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

DESCRIPCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS (IVA 

INCLUIDO) A + B  

PRECIO UNITARIO OFERTA 

PRESENTADA

VALOR DIRECTO OBRA

F. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Observación: No se realizan correcciones por ajuste al peso o correcciones aritméticas.

21,560%



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL ETAPA I 

PRESENTADO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

$22.491.000,00 22.491.000,00$                                 20.354.439,00 22.616.043,00 CUMPLE CUMPLE

$18.900.000,00 18.900.000,00$                                 

$3.591.000,00 3.591.000,00$                                   

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS 

UNITARIOS
VALOR TOTAL

$ 2.657.076.150,00

1 SENDEROS PEATONALES Y CICLORUTAS M2 9.600 198.809,00$                   $ 1.908.566.400,00 $ 198.809,00

2 CANCHA MULTIPLE M2 1.824 185.000,00$                   $ 337.440.000,00 $ 185.000,00

3 PLAZOLETA M2 1.625 252.966,00$                   $ 411.069.750,00 $ 252.966,00

$ 596.513.597,00

Administración 15,50% $ 411.846.803,00 CUMPLE 

Imprevistos 1% $ 26.570.762,00 21,500%
Utilidad 5% $ 132.853.808,00

Valor  IVA sobre la utilidad 19% $ 25.242.224,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

COSTO TOTAL OBRA $ 3.253.589.747,00  $                 3.019.937.633,00  $             3.355.486.259,00 CUMPLE CUMPLE

$ 3.276.080.747,00 $ 3.276.080.745,00 3.040.292.072,00$                  3.378.102.302,00$             CUMPLE CUMPLE

 A. ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 

DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ (ANTES DE IVA) 

 B. VALOR DEL IVA DEL PROYECTO (19 %) 

2. ETAPA II. ONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL 

SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

CONSORCIO CUYABRO

LA ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

1. ETAPA I. REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y 

RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

DESCRIPCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS (IVA 

INCLUIDO) A + B  

PRECIO UNITARIO OFERTA 

PRESENTADA

VALOR DIRECTO OBRA

F. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Observación: Una vez verificada la oferta económica se hace corrección en el cálculo del valor del IVA sobre la utilidad de la Etapa 2, lo anterior teniendo en cuenta que el valor del IVA sobre la utilidad corresponde a $ 25.242.224 y no $ 25.242.223

Adicionalmente se hace corrección aritmética en el valor de la Etapa 2 lo anterior teniendo en cuenta que el valor de la oferta corresponde a $ 3.253.589.747,00 y no 3.253.589.747,00

El valor total de la oferta pasa de un valor presentado de 3.276.080.745 a un valor corregido de $ 3.276.080.747,00

Lo anterior teniendo en cuenta lo dispuesto en el numeral “3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)” de los términos de referencia donde se establece:

"Nota 1: Se entiende por error aritmético aquel que surge de un cálculo meramente aritmético cuando la Página 78 de 95 operaciones ha sido erróneamente realizada. En consecuencia, su corrección debe contraerse a efectuar adecuadamente la 

operación aritmética erróneamente realizada, sin llegar a modificar o alterar los factores o elementos que la componen”

21,560%



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL ETAPA I 

PRESENTADO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

$21.831.266,00 21.831.266,00$                                 20.354.439,00 22.616.043,00 CUMPLE CUMPLE

$18.345.602,00 18.345.602,00$                                 

$3.485.664,00 3.485.664,00$                                   

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS 

UNITARIOS
VALOR TOTAL

$ 2.643.912.828,00

1 SENDEROS PEATONALES Y CICLORUTAS M2 9.600 197.525,00$                   $ 1.896.240.000,00 $ 197.525,00

2 CANCHA MULTIPLE M2 1.824 181.072,00$                   $ 330.275.328,00 $ 181.072,00

3 PLAZOLETA M2 1.625 256.860,00$                   $ 417.397.500,00 $ 256.860,00

$ 595.144.777,00

Administración 13,56% $ 358.514.579,00 CUMPLE 

Imprevistos 3% $ 79.317.385,00 21,560%
Utilidad 5% $ 132.195.641,00

Valor  IVA sobre la utilidad 19% $ 25.117.172,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

COSTO TOTAL OBRA $ 3.239.057.605,00  $                 3.019.937.633,00  $             3.355.486.259,00 CUMPLE CUMPLE

$ 3.260.888.871,00 $ 3.260.888.871,00 3.040.292.072,00$                  3.378.102.302,00$             CUMPLE CUMPLE

 A. ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 

DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ (ANTES DE IVA) 

 B. VALOR DEL IVA DEL PROYECTO (19 %) 

2. ETAPA II. ONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL 

SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

 CONSORCIO SAN RAFAEL 01

LA ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

1. ETAPA I. REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y 

RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

DESCRIPCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS (IVA 

INCLUIDO) A + B  

PRECIO UNITARIO OFERTA 

PRESENTADA

VALOR DIRECTO OBRA

F. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Observación: No se realizan correcciones por ajuste al peso o correcciones aritméticas.

21,560%



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL ETAPA I 

PRESENTADO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

$22.074.500,00 22.074.500,00$                                 20.354.439,00 22.616.043,00 CUMPLE CUMPLE

$18.550.000,00 18.550.000,00$                                 

$3.524.500,00 3.524.500,00$                                   

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS 

UNITARIOS
VALOR TOTAL

$ 2.576.330.000,00

1 SENDEROS PEATONALES Y CICLORUTAS M2 9.600 191.850,00$                   $ 1.841.760.000,00 $ 191.850,00

2 CANCHA MULTIPLE M2 1.824 180.000,00$                   $ 328.320.000,00 $ 180.000,00

3 PLAZOLETA M2 1.625 250.000,00$                   $ 406.250.000,00 $ 250.000,00

$ 579.674.250,00

Administración 13,55% $ 349.092.715,00 CUMPLE 

Imprevistos 3% $ 77.289.900,00 21,550%
Utilidad 5% $ 128.816.500,00

Valor  IVA sobre la utilidad 19% $ 24.475.135,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VAERIFICACIÓN 

VALOR MÍNIMO 

VERIFICACIÓN VALOR 

MÁXIMO

COSTO TOTAL OBRA $ 3.156.004.250,00  $                 3.019.937.633,00  $             3.355.486.259,00 CUMPLE CUMPLE

$ 3.178.078.750,00 $ 3.178.078.750,00 3.040.292.072,00$                  3.378.102.302,00$             CUMPLE CUMPLE

 A. ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 

DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ (ANTES DE IVA) 

 B. VALOR DEL IVA DEL PROYECTO (19 %) 

2. ETAPA II. ONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL 

SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

 CONSORCIO CONSTRUCCION SURORIENTE TUNJA 059-2019

LA ELABORACIÓN DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO, DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

1. ETAPA I. REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA FASE 1 DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y 

RECREATIVO  DEL SURORIENTE EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

DESCRIPCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS (IVA 

INCLUIDO) A + B  

PRECIO UNITARIO OFERTA 

PRESENTADA

VALOR DIRECTO OBRA

F. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Observación: No se realizan correcciones por ajuste al peso o correcciones aritméticas.

21,560%


